平成 28 年度 第 8 回 理事会議事録

日  時 : 平成 29 年 03 月 29 日(水) 15:00～17:00

会  場 : ｼｰﾒﾝｽﾍﾙｽｹｱ・ﾀﾞｲｱｸﾞﾉｽﾃｨｯｸｽ株式会社 1階ｼｮｰﾙｰﾑ

所在地 : 東京都品川区大崎ｳｴｽﾄﾀﾜｰ

電  話 :  03-3493-9554

出席者 : 谷､嘉成､及川､岡田､星野､小山田､伊佐､間宮､高野､服部､齊藤､

欠席者 : 今枝､間瀬､吉益､                        (順不同､敬称略)

議事に先立ち､本理事会は役員の過半数の出席を認め､成立する旨確認した｡

議事進行は､嘉成副会長が担当した｡

議題  Ⅰ．平成 29年度総会について        Ⅱ. 若手技師研修会について

Ⅲ．平成 29年度学術研修会について  Ⅳ. 広報関連報告について

Ⅴ．ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞの修正について        Ⅵ. その他

Ⅰ.前回議事録(平成 28年度第 7回)の確認

Ⅱ.平成 29 年度総会について

(1)平成 29 年 4 月 21(金)､17:30～18:30 の時間帯でﾊﾛｰ貸会議室秋葉原駅前ﾙｰﾑ B にて

実施。

(2)来賓挨拶として日臨技の宮島会長､私立医大技師長会の上道会長から出席の返事が届

いたとの報告を受けた｡(担当:齊藤理事)

(3)第 33 回学術研修会優秀演題賞受賞者の出欠確認を行うこととなった｡(担当:齊藤理事)

(4)式次第の最終確認､役員の役割分担が行なわれた｡

(5)総会後の学術講演会は日臨技､都臨技より後援許可をいただいたとの報告を受けた｡ま

た､都臨技のﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞに案内を掲載させていただいたとの報告を受けた｡(担当:齊藤理事)

Ⅲ.若手技師研修会について(担当:間瀬副会長)

(1)平成 29 年度は 5 回実施し､日程が確認された｡第 1 回目は 6 月 16 日(金)､18:30 より実

施することとなり､開催場所は､今後決定することとなった｡

Ⅳ.平成 29 年度 学術研修会について

(1)平成 29年 11月 11日(土)､10：00～17：00 の時間帯で堀場製作所2階会議室にて実施｡

ﾃｰﾏは『｢私立医科大学病院｣発!-検査ﾃﾞｰﾀを総合的に診る(R-CPC)-』｡

(2)ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑは血液・輸血・生理機能・一般検査の部門毎にﾃﾞｰﾀの見方やﾋﾟｯﾄﾎｰﾙについ

て話せる技師にお願することとなり､血液検査は獨協医科大学病院の新保技師､輸血検査

は順天堂医院の大澤技師､一般検査は東京女子医科大学病院の横山技師､生理機能検査､

心電図部門は東京女子医科大学病院の市川技師に決定した｡

(3)ﾗﾝﾁｮﾝｾﾐﾅｰは 3社にお願いし､具体的なﾒｰｶｰは今後､決定することとなった｡

(4)特別講演はｼｽﾒｯｸｽ株式会社の講師に｢人工知能(AI)と検査について｣と題してお願いす

る方向で進めることとなった｡

Ⅴ.ｶﾒﾗﾃﾞﾝ等について(担当:星野・吉益理事)

(1)64 号の進捗状況についての説明があり､3 月末には各施設に届くとの報告を受けた｡65

号では技師長会主催教育ｾﾐﾅｰのﾚﾎﾟｰﾄを 2 名の方にお願いするとの報告を受けた｡

Ⅵ.ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞの改変について

(1)見積り書の内容を確認し検討した結果､ｱｰﾄﾌﾚｱ株式会社と契約するとの報告を受けた｡

契約は来年度始めに行なうよう進めることとなった｡

Ⅶ.その他

(1)学術研修会における､ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ､特別講演の演者への謝礼金を統一することとなり､意見

を出し合ったが､更に検討することとなった｡

(2)第 8回 日臨技設立母体別代表者会議が平成29年 3月 10日(金)、日臨技会館にて｢平

成 29 年度事業計画について｣と題して実施され､本会より谷会長が出席したとの報告を受け

た｡

連絡事項 : 次回理事会は平成 29 年 5 月 12 日(金)､日水製薬株式会社会議室にて 15:00

より開催予定｡